

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した西六甲出張所グリーンベルト撫育作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 2 月 1 3 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510番地の1

氏名 入谷緑化土木株式会社 代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		32,525,309	
撫育工		式	1		16,038,285	
間伐・伐木工		式	1		3,172	
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	本	1	1,453	1,453	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	本	1	1,719	1,719	
下刈工		式	1		1,138,097	
下刈	1回目刈	ha	2.4	261,716	628,118	
下刈	2回目刈	ha	1.93	264,238	509,979	
森づくり支援工		式	1		9,537,333	
土木一般世話役		人	30	25,601	768,030	
山林砂防工		人	256	25,891	6,628,096	
特殊作業員		人	13	22,753	295,789	
普通作業員		人	48	21,576	1,035,648	
運転手(特殊)		人	1	23,642	23,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊技能作業員						
		人	8	71,927	575,416	
チェンソー運転	鋸長350mm					
		時間	330	236.3	77,979	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm					
		時間	114	208.2	23,734	
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊					
		時間	8	1,694	13,552	
トラック(クレーン装置付)台車	2t級2.0t吊					
		時間	8	1,195	9,560	
不整地運搬車	400kg積級					
		台・日	2	10,648	21,296	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)					
		本	50	565.1	28,255	
鉄筋	SD345 D13 600×50×350(曲げ加工)					
		本	100	98.08	9,808	
チルホール	吊上荷重 1.6t					
		基・日	40	663.2	26,528	
新植工						
		式	1		5,359,683	
地拵						
		ha	1.09	632,996	689,965	
植付	h=1.0m					
		本	1,000	1,227	1,227,000	
植付	h=0.5m以下					
		本	360	877.7	315,972	
苗木運搬	(高取中央地区)平均水平運搬距離400m、平均直高70m					
		本	1,360	103.5	140,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱運搬	(高取中央地区)平均水平運搬距離 400m、平均直高70m					
		本	360	103.5	37,260	
コナラ	h=1.0m					
		本	68	920	62,560	
アベマキ	h=1.0m					
		本	67	1,214	81,338	
ヤマザクラ	h=1.0m					
		本	58	920	53,360	
エノキ	h=1.0m					
		本	53	892	47,276	
ムクノキ	h=1.0m					
		本	67	859.3	57,573	
イヌシデ	h=1.0m					
		本	71	910.6	64,652	
アカシデ	h=1.0m					
		本	53	929.3	49,252	
エゴノキ	h=1.0m					
		本	52	863.9	44,922	
ケヤキ	h=1.0m					
		本	53	840.6	44,551	
ウバメガシ	h=1.0m					
		本	1	1,139	1,139	
アラカシ	h=1.0m					
		本	1	1,018	1,018	
ヤマモモ	h=1.0m					
		本	1	1,139	1,139	
イロハモミジ	h=1.0m					
		本	76	920	69,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ネムノキ	h=1.0m					
		本	1	1,139	1,139	
ヤマボウシ	h=1.0m					
		本	53	990	52,470	
ホオノキ	h=1.0m					
		本	1	1,373	1,373	
ブナ	h=1.0m					
		本	1	1,373	1,373	
クヌギ	h=1.0m					
		本	53	920	48,760	
ヒメユズリハ	h=1.0m					
		本	1	1,429	1,429	
ウワミズザクラ	h=1.0m					
		本	58	1,503	87,174	
ウラジロノキ	h=1.0m					
		本	53	1,457	77,221	
カスミザクラ	h=1.0m					
		本	52	1,569	81,588	
クリ	h=1.0m					
		本	53	1,242	65,826	
クマノミズキ	h=1.0m					
		本	52	1,541	80,132	
ミズキ	h=0.7m					
		本	51	1,027	52,377	
ウリハダカエデ	h=0.6m					
		本	52	1,167	60,684	
マユミ	h=0.5m					
		本	10	849.9	8,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ウツギ	h=0.5m					
		本	10	779.9	7,799	
タニウツギ	h=0.5m					
		本	1	681.8	681	
トベラ	h=0.5m					
		本	50	1,046	52,300	
マサキ	h=0.5m					
		本	50	485.6	24,280	
シャリンバイ	h=0.5m					
		本	50	1,064	53,200	
アセビ	h=0.5m					
		本	50	1,587	79,350	
ヤマツツジ	h=0.5m					
		本	1	943	943	
モチツツジ	h=0.5m					
		本	30	1,597	47,910	
コバノガマズミ	h=0.5m					
		本	25	855.6	21,390	
クチナシ	h=0.5m					
		本	50	653.8	32,690	
ナワシログミ	h=0.5m					
		本	50	924.7	46,235	
ムラサキシキブ	h=0.5m					
		本	10	803.3	8,033	
ヤマウグイスカグラ	h=0.5m					
		本	10	1,242	12,420	
しゅろ縄・竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m					
		本	530	384.6	203,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護工	ツリーシェルター 網目20mm程度	本	70	1,148	80,360	
保護工	幼齢木ネット h=1.4m	本	1,000	1,027	1,027,000	
保護工	ウッドガードh=75cm	本	120	429.6	51,552	
維持工		式	1		16,137,584	
枯損木・危険木等処理工		式	1		12,600,326	
土木一般世話役		人	31	25,601	793,631	
山林砂防工		人	168	25,891	4,349,688	
特殊作業員		人	32	22,753	728,096	
普通作業員		人	88	21,576	1,898,688	
運転手(一般)		人	12	21,578	258,936	
特殊技能作業員		人	51	71,927	3,668,277	
チェンソー運転	鋸長350mm	時間	561	236.3	132,564	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	時間	58	208.2	12,075	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg×2名	時間	1	2,973	2,973	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊					
		時間	1	2,555	2,555	
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊					
		時間	1	1,694	1,694	
ダンプトラック運転	4t積					
		時間	1	2,175	2,175	
ダンプトラック運転	3t積					
		時間	124	1,672	207,328	
ダンプトラック台車	3t積					
		供用日	50	4,931	246,550	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	1	1,432	1,432	
ダンプトラック台車	2t積					
		供用日	1	4,399	4,399	
チルホール	吊上荷重 1.6t					
		基・日	57	663.1	37,796	
被覆用ビニールシート	4m×30m 厚さ0.1mm以上、透明又は半透明					
		巻	1	26,265	26,265	
キタムシ用粘着シート	1036mm×290mm					
		枚	20	553.8	11,076	
燻蒸殺虫剤	1L入					
		本	5	2,503	12,515	
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m					
		巻	1	26,265	26,265	
ナ枯用樹幹注入剤	微量注入用 50mL入					
		本	1	40,163	40,163	
ゆ合剤	150g入					
		本	1	920.9	920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
成長調整剤	5L/缶					
		L	1	3,138	3,138	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)					
		本	117	565	66,105	
鉄筋	SD345 D13 450×150×150(曲げ加工)					
		本	1	68.65	68	
トラロープ	12mm×100m					
		巻	1	2,409	2,409	
処分費(神戸市域)	枝、幹					
		t	1	11,862	11,862	
処分費(神戸市域)	枝葉					
		t	1	6,790	6,790	
処分費(神戸市域)	粗大					
		t	3.7	11,863	43,893	
付属物設置工						
		式	1		3,537,258	
土留柵	h=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750					
		m	407	8,532	3,472,524	
普通作業員						
		人	3	21,578	64,734	
仮設工						
		式	1		349,440	
交通管理工						
		式	1		349,440	
交通誘導警備員						
		人日	26	13,440	349,440	
直接工事費						
		式	1		32,525,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,489,428	
共通仮設費		式	1		112,094	
技術管理費		式	1		112,094	
施工調査費	諸経費動向調査	式	1		112,094	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,377,334	
純工事費		式	1		35,014,737	
現場管理費		式	1		11,429,887	
工事原価		式	1		46,444,624	
一般管理費等		式	1		8,655,376	
工事価格		式	1		55,100,000	
消費税相当額		式	1		5,510,000	
工事費計		式	1		60,610,000	